
TADDEI LUIGI SINDACO

5. TARQUINI GIULIANO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

NOME

6. LUCARELLI MAURO CONSIGLIERE PRESENTE

CARICA

2.

7. PACITTI GIANLUCA CONSIGLIERE PRESENTE

PIRRI SANDRO CONSIGLIERE

8. RICOTTI ALESSIA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

PRESENZA

9. SAULLI MAURO CONSIGLIERE PRESENTE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 41 DEL 27-09-2019

OGGETTO: AUMENTO QUOTA DI PARTECIPAZIONE IN ACQUA PUBBLICA
SABINA SPA

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di settembre, alle ore 17:40, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunito il Consiglio
Comunale nelle persone dei Signori:

3.

10. GIOVINALE EMANUELE CONSIGLIERE ASSENTE

IACHETTINI STEFANIA CONSIGLIERE

11. CONTI REGINA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  RAFFAELA SILVESTRINI.
Il Sig. TADDEI Luigi, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

N.

1.

4. BOCCACCI MASSIMO CONSIGLIERE PRESENTE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 107

Pubblicato dal 07-04-2020

Al 22-04-2020 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  VALLOCCHIA LUCIANA



Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 41 del 27-09-2019 1

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il Comune di Castel S. Angelo  fa parte  di ATO 3  “Ambito territoriale
ottimale”.

Visto lo Statuto di APS, a cui interamente si rinvia, per quanto concerne le procedure di
aumento di capitale.

Richiamata la nota del 24.07.2019 prot. 3924, con la quale la Soc. APS  “Acqua pubblica
Sabina S.P.A” ha richiesto agli enti la sottoscrizione dell’aumento di capitale deliberato dal
Consiglio di Amministrazione di Acqua pubblica Sabina S.P.A in data 4.3.2019.

Richiamato il Verbale della Conferenza dei Sindaco ATO del  6.10. 2017 nel quale i
Sindaci hanno autorizzato la copertura dell’aumento di quote di competenza attraverso
l’utilizzo avanzo di gestione di ATO 3.

Richiamato il TUSP D.lgs 175 2016.
Richiamato il D.lgs 267/2000.
Richiamato lo Statuto del Comune di Castel S. Angelo ed il Regolamento comunale di
contabilità.
Ritenuto, alla luce della più recente giurisprudenza contabile, acquisire maggiori
informazioni e dettagli circa il richiesto aumento di capitale.

Propone di deliberare il ritiro del presente punto all’o.d.g.

Con voti unanimi favorevole

DELIBERA

Di ritirare il punto all’ordine del giorno

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 41 del 27-09-2019 2

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: AUMENTO QUOTA DI PARTECIPAZIONE IN
ACQUA PUBBLICA SABINA SPA.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 27-09-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 07-04-2020

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 RAFFAELA SILVESTRINI

Castel Sant’ Angelo Lì 07-04-2020

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 27-09-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 41 del 27-09-2019 3

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

